PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 10 月 11 日（水）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、世界中で大人気の株式会社セガ（以下、セガ）を代表するゲームキャラクター

『ソニック・ザ・ヘッジホッグ』とのコラボレーションイベント『大人気ゲームキャラクターコラボ！「ソニック・ザ・ヘッジホッグ」』

を、本日 2023 年 10 月 11 日（水）より開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

本イベントは、2023 年 9 月に発表した「17LIVE」とセガの大型コラボレーション企画の第 1 弾として実施するもので、す

でにライブ配信を楽しんでいただいているライバー（ライブ配信者）やリスナー（ライブ配信視聴者）、まだライブ配信を行

なったり、視聴をしたことがないという方に対しても、世界的に大人気のキャラクターである『ソニック・ザ・ヘッジホッグ』との

コラボレーションを通じて、ライブ配信を楽しんでいただきたいという思いから、開催することが決定しました。

 『大人気ゲームキャラクターコラボ！「ソニック・ザ・ヘッジホッグ」』は、「17LIVE」で活動中のライバー、もしくは活動予定

の方であればどなたでも参加することが可能です。イベント期間中には、『ソニック・ザ・ヘッジホッグ』の代表的なキャラク

ターをモチーフにした、オリジナルコラボアニメーションギフト（有料）をご用意しています。また参加するライバーの方で、

見事一定の基準をクリアした方には、『ソニック・ザ・ヘッジホッグ』のオリジナルグッズを贈呈いたします。本オリジナルグッ

ズでは、このイベントでしか手に入れることができない、「17LIVE」のロゴを配した“オリジナル Nintendo Switch ケース”も

獲得いただけます。グッズによって達成条件は異なりますので、詳細は「17LIVE」アプリ内のイベントページにてご確認く

ださい。

 セガの世界的大人気キャラクターと初のコラボレーションイベントとなる本イベントに、ぜひご注目ください。

株式会社セガとの⼤型コラボレーション企画第 1 弾
『⼤⼈気ゲームキャラクターコラボ︕「ソニック・ザ・ヘッジホッグ」』開催決定︕

〜2023 年 10 ⽉ 11 ⽇（⽔）より、アプリ内イベントスタート〜

『大人気ゲームキャラクターコラボ！「ソニック・ザ・ヘッジホッグ」』の概要は、以下の通りです。

■開催期間

2023 年 10 月 11 日（水）15:00〜2023 年 10 月 26日（木）23:59

■参加条件

「17LIVE」ユーザーの方

■オリジナルコラボアニメーションギフト ※イメージ

※ギフトをご利用いただくには「17LIVE」アプリ内通貨「ベイビーコイン」のご購入が必要となります。

■主なプライズ（賞品） ※イメージ

＜オリジナルグッズ＞

「ナノブロック ソニック・ザ・ヘッジホッグ」ドクター・エッグマン

「ナノブロック ソニック・ザ・ヘッジホッグ」テイルス

『チームソニックレーシング』チームダーク Tシャツ Lサイズ

『ソニック・ザ・ヘッジホッグ』サラサクリップ カラーボールペン 5本セット

オリジナル Nintendo Switch ケース

Switch ソフト『ソニックスーパースターズ』

■「ソニック」シリーズについて

セガの世界的な人気ゲームキャラクターである、音速のハリネズミ「ソニック・ザ・ヘッジホッグ」。

1991 年に発売されたゲームソフト『ソニック・ザ・ヘッジホッグ』で誕生して以来、様々なゲーム機向けにシリーズ作品が発

売され、シリーズ累計本数は 15.1億本を超えています（※ダウンロード含む）。

ソニックは、これからも様々なステージを音速で駆け抜けていきます。

◆ソニック公式 X（旧Twitter）アカウント：https://twitter.com/SonicOfficialJP

◆ポータルサイト「ソニックチャンネル」：https://sonic.sega.jp/SonicChannel/

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを
有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して
います。
「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/
X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp
Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/
Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw